
 

 

UCHWAŁA NR II/6/2024 

RADY MIEJSKIEJ W JAWORZNIE 

z dnia 23 maja 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Statutu Miasta Jaworzna 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 1, art. 22, art. 40 ust. 2 pkt 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2024 r., poz. 609) 

Rada Miejska w Jaworznie 

uchwala, co następuje: 

§ 1. W Statucie Miasta Jaworzna, uchwalonym uchwałą IX/87/2003 Rady Miejskiej w Jaworznie z dnia 

24 kwietnia 2003 r. w sprawie uchwalenia Statutu Miasta Jaworzna (tekst jednolity: Dz. Urz. Woj. Śl. z 2019 r., 

poz. 8625) wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 43. ust. 7 otrzymuje nowe brzmienie: 

„7. Porządek obrad sesji powinien zawierać: 

1) przedstawienie porządku obrad, 

2) przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji, 

3) rozpatrzenie projektów uchwał, 

4) sprawozdanie Prezydenta Miasta z wykonania uchwał, 

5) informację o zarządzeniach wydanych przez Prezydenta Miasta i o innych istotnych sprawach dla 

miasta, 

6) interpelacje, zapytania oraz wnioski radnych, 

7) wnioski mieszkańców”. 

2. § 46. otrzymuje nowe brzmienie: 

„1. Przewodniczący udziela głosu w następującej kolejności: 

1) przewodniczącym Komisji, klubów radnych lub ich przedstawicielom opiniującym projekty uchwał 

lub w celu przedstawienia innej sprawy omawianej w danym punkcie porządku obrad, 

2) radnym zgłaszającym się do dyskusji, 

3) Prezydentowi lub osobom upoważnionym przez Prezydenta do złożenia wyjaśnień w sprawie 

będącej przedmiotem obrad. 

2. Przewodniczący udziela radnym głosu poza kolejnością w sprawie wniosków o charakterze 

formalnym w sprawach dotyczących: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 27 maja 2024 r.

Poz. 3894



1) sprawdzenia quorum, 

2) zakończenia dyskusji, 

3) zarządzenia przerwy, 

4) przeliczenia głosów. 

3. Przewodniczący może udzielić głosu poza kolejnością zgłoszeń mówców, jeżeli konieczność 

zabrania głosu, wiąże się bezpośrednio z głosem przedmówcy. W czasie dyskusji nad danym punktem 

porządku obrad Radni oraz Prezydent mogą zgłosić wypowiedź ad vocem dwukrotnie. Czas trwania 

wypowiedzi ad vocem nie może przekroczyć 1 minuty. 

4. Czas wystąpień Przewodniczących Komisji, klubów radnych lub ich przedstawicieli opiniujących 

projekty uchwał ograniczony jest do 5 minut. 

5. Radni mogą zabrać głos w sprawie będącej przedmiotem obrad dwukrotnie z ograniczeniem 

czasowym wystąpienia do 5 minut każde. 

6. Czas wystąpienia Prezydenta lub osób upoważnionych przez Prezydenta do złożenia wyjaśnień 

w sprawie będącej przedmiotem obrad, o którym mowa w ust. 1. pkt 3. nie może przekroczyć 5 minut. 

7. Czas wystąpienia radnych w punkcie „interpelacje, zapytania oraz wnioski radnych”, o którym 

mowa w § 43. ust. 7. pkt 6., ograniczony jest do 5 minut. 

8. Czas wystąpienia mieszkańców w punkcie „wnioski mieszkańców”, o którym mowa w § 43. 

ust. 7. pkt 6., ograniczony jest do 5 minut. Mieszkaniec może zabrać głos w tym punkcie porządku 

obrad jeden raz w czasie obrad sesji. 

9. Przewodniczący może udzielić głosu poza kolejnością zgłoszeń w punkcie „wnioski 

mieszkańców”, o którym mowa w § 43. ust. 7. pkt 6., jeżeli Mieszkaniec zgłosi konieczność zabrania 

głosu, która wiąże się bezpośrednio z głosem przedmówcy. Czas trwania wypowiedzi ad vocem 

nie może przekroczyć 1 minuty. 

10. Po wyczerpaniu dyskusji nad daną sprawą i zgłoszeniu ewentualnych poprawek 

Przewodniczący może udzielić głosu projektodawcy uchwały, w celu udzielenia odpowiedzi na 

poruszane w dyskusji tematy. 

10a. Przewodniczący może poza kolejnością udzielić głosu biorącym udział w sesji: 

- przedstawicielom administracji rządowej, 

- parlamentarzystom, 

- osobom zaproszonym przez Przewodniczącego w związku z określonym punktem porządku obrad. 

11. Przewodniczący, udzielając głosu, może określić czas wypowiedzi, jeżeli wymaga tego 

sytuacja, bądź zachodzą inne ważne dla prowadzenia obrad przesłanki, o których obowiązany jest 

poinformować.”. 

3. Uchyla się § 57.a 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

   

   

Przewodniczący Rady Miejskiej w Jaworznie 

 

 

Michał Kirker 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 3894


		2024-05-27T09:52:26+0000
	Polska
	Elżbieta Maria Majewska-Góral
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




